
1 
 

Or.0002.12.2025  

Protokół Nr XXII/2025 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 29 grudnia 2025 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1  

Otwarcie XXII Sesji Rady Powiatu Mławskiego.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

O godzinie 1100 otworzył obrady XXII Sesji Rady Powiatu Mławskiego zwołanej na dzień  

29 grudnia 2025 roku. Powitał serdecznie wszystkich uczestniczących w obradach dzisiejszej 

Sesji. 

Poinformował, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Mławie oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Mławie. 

Administratorem danych osobowych jest Rada Powiatu Mławskiego. Z pełnym tekstem 

klauzuli informacyjnej można zapoznać się w Wydziale Organizacyjnym, Spraw 

Obywatelskich i Biurze Rady Powiatu. 

 

Ad. 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 17 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne.  

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXII Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 

rok  2025. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu mławskiego, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

b) przedstawienie opinii Komisji, 

c) przedstawienie opinii RIO w Warszawie - Zespół Zamiejscowy w Ciechanowie,  

d) przedstawienie Autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mławskiego,  

e) dyskusja, 
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f) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem 

Autopoprawek. 

9. Uchwalenie budżetu Powiatu Mławskiego na 2026 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mławskiego, 

b) przedstawienie opinii Komisji, 

c) przedstawienie opinii RIO w Warszawie - Zespół Zamiejscowy w Ciechanowie,                         

d) przedstawienie Autopoprawek do projektu uchwały budżetowej, 

e) debata nad projektem uchwały budżetowej, 

f) podsumowanie debaty przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mławskiego, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej z uwzględnieniem Autopoprawek. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Mławskiego. 

11. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami.  

14. Zamknięcie obrad XXII Sesji. 

 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XXI z Sesji Rady Powiatu. 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXI Sesji Rady Powiatu  

(17 głosów za; w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie  

Poinformował, że obowiązek złożenia przez szpital raportu o sytuacji ekonomiczno – 

finansowej wynika z art. 53 ustawy o działalności leczniczej. Pierwsza wersja raportu została 

przygotowana zgodnie z obowiązkiem wynikającym z tego przepisu do dnia 31 maja. 

Brakowało jednak pozytywnej opinii biegłego rewidenta, co było już kilkakrotnie omawiane. 

Poprosił Panią Beatę Wrzeszcz- główną księgową w SPZOZ w Mławie o dokładne 

przedstawienie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

 

Pani Beata Wrzeszcz- główna księgowa w SPZOZ w Mławie 

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ w Mławie został sporządzony na podstawie 

artykułu 53A ustawy o działalności leczniczej i obejmuje analizę roku 2024 oraz prognozę na 

lata 2025-2027. Ze względu na konieczność dokonania korekt amortyzacji za lata 2015 do 2024 

raport przygotowano ponownie a prognozy na kolejne lata oparto na wykonaniu z trzech 

kwartałów bieżącego roku. Szpital jako podmiot publiczny nie funkcjonuje w celu 

maksymalizacji zysku, jego nadrzędnym zadaniem jest zapewnienie dostępnej, równej i 

bezpiecznej opieki zdrowotnej. Oznacza to, że decyzje finansowe często podporządkowane są 



3 
 

potrzebom zdrowotnym mieszkańców a nie kryterium czysto ekonomicznym. Analiza sytuacji 

finansowej została przeprowadzona w czterech kluczowych obszarach zyskowności, płynności, 

efektywności oraz zadłużenia. Wskaźniki zyskowności pokazują relacje pomiędzy osiąganymi 

przychodami a ponoszonymi kosztami i informują czy działalność jednostki finansowo się 

bilansuje. W roku 2024 SPZOZ w Mławie osiągnął stratę w wysokości 7 000 000 zł,  

co bezpośrednio przełożyło się na ujemne wartości wszystkich wskaźników zyskowności. 

Wskaźnik zyskowności netto wyniósł -7,35%, co oznacza że na każde 100 zł przychodu szpital 

generował ponad 7 zł straty. Zbliżony poziom osiągnął wskaźnik zyskowności działalności 

operacyjnej, który ukształtował się na poziomie -7,21%, potwierdzając że strata powstaje już 

na podstawowej działalności leczniczej. Ujemny wskaźnik zyskowności aktywów na poziomie 

14,79% wskazuje natomiast na nieefektywne wykorzystanie posiadanego majątku w 

warunkach wysokich kosztów stałych. Wskaźniki płynności finansowej oceniają zdolność 

jednostki do terminowego regulowania bieżących zobowiązań. W 2024 roku sytuacja w tym 

zakresie uległa dalszemu pogorszeniu. Wskaźnik płynności bieżącej osiągnął poziom 0,33%,  

co oznacza, że aktywa obrotowe pokrywają jedynie jedną trzecią zobowiązań 

krótkoterminowych. Wskaźnik płynności szybkiej wyniósł 0,3%, co potwierdza ograniczoną 

zdolność szpitala do natychmiastowej spłaty zobowiązań bez konieczności angażowania 

zapasów lub dodatkowego finansowania. Tak niskie wartości wskaźników płynności świadczą 

o wysokim ryzyku utraty bieżącej zdolności płatniczej. Wskaźniki efektywności odnoszą się 

do sprawności operacyjnej jednostki w szczególności do szybkości regulowania należności i 

zobowiązań. W tym obszarze sytuacja SPZOZ w Mławie oceniana jest pozytywnie. Średni 

okres spływu należności wynosi 23 dni, z kolei rotacja zobowiązań na poziomie 18 dni. 

Sprawna gospodarka należnościami zobowiązaniami przełożyła się na uzyskanie maksymalnej 

liczby punktów w tej kategorii i częściowo ogranicza ryzyko od utraty płynności. Wskaźniki 

zadłużenia pokazują stopień finansowania działalności ze źródeł zewnętrznych. W 2024 roku 

wskaźnik zadłużenia aktywów wyniósł 87%, co oznacza że zdecydowana większość majątku 

szpitala finansowana jest zobowiązaniami. Wzrost tego wskaźnika o 38 punktów procentowych 

w porównaniu do roku 2023 świadczy o silnym uzależnieniu jednostki od finansowania 

zewnętrznego wynikającym między innymi z konieczności inwestowania w infrastrukturę i 

sprzęt medyczny. Wskaźnik wypłacalności mimo poprawy z - 25% w 2023 roku do -1,78 w 

2024 roku pozostaje ujemny, co nadal wskazuje na trudności w długoterminowym regulowaniu 

zobowiązań i konieczność podejmowania działań naprawczych. Łączna ocena punktowa 

sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2024 rok wyniosła 10 punktów, czyli jedynie 14,3% 

maksymalnej możliwej do uzyskania wartości. Wynik ten jednoznacznie wskazuje na 

zachwianą stabilność finansową SPZOZ w Mławie oraz ograniczenie możliwości reagowania 

na niekorzystne czynniki zewnętrzne. Prognoza na lata 2025-2027 zakłada stopniową poprawę 

sytuacji finansowej. Przewiduje się zmniejszenie straty finansowej, poprawę płynności oraz 

wzrost punktowej oceny wskaźników ekonomiczno-finansowych aż do 20 punktów w 2027 

roku. Prognozowane straty maleją systematycznie z 1,2 mln złotych w 2025 roku do 0,52 mln 

złotych w roku 2027. Podsumowując mimo trudnej sytuacji finansowej w 2024 roku przyjęte 

założenia oraz planowane działania zarządcze pozwalają oczekiwać stopniowej stabilizacji i 

poprawy kondycji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Mławie w kolejnych latach. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Otworzył dyskusję.  

Pan Jacek Szlachta- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 
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Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego  i Spraw Regulaminowych 
Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych wyraziła 

pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że na początku kadencji wystosował apel do Pana Starosty o podjęcie działań i 

starań aby zorganizować spotkanie z włodarzami gmin wiejskich i prosić dla dobra współpracy 

na linii powiat- gminy o wsparcie dla mławskiego szpitala. Takie spotkanie zostało 

zorganizowane. Jak te spotkania się zakończyły? Jakie są deklaracje z poszczególnych gmin 

jeśli chodzi o wsparcie dla mławskiego szpitala? Czy wszystkie gminy wsparły szpital? 

Poprosił o przedstawienie kwot jakie zostały przekazane? 

 

Pan Jerzy Rakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Zakłada się że strata w 2026 roku będzie wynosiła 7 000 000 zł, co stanowi różnicę w stosunku 

do roku zakładanego 2025 o znaczący wzrost bo o ponad 3 000 000 zł. Później zakłada się 

dotacje z budżetu państwa i dotacje z jednostek samorządowych, które mają niwelować tą stratę 

na działalności podstawowej. Taka tendencja ma być też w roku 2027.  Czy szpital jest w stanie 

pozyskać 12 000 000 zł. dotacji, które pozwolą zniwelować stratę na działalności 

podstawowej? 

 

Pani Beata Wrzeszcz- główna księgowa w SPZOZ w Mławie 

To nie jest założona dotacja z budżetu państwa, są to księgowania gdzie po jednej stronie są 

koszty amortyzacji inwestycji poczynionych z różnych projektów a po drugiej stronie są 

wartości z otrzymanych projektów.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Planowana strata na działalności podstawowej to 7 000 000 zł.  

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Strata na działalności podstawowej wynika z tego, że w tej chwili sytuacja Narodowego 

Funduszu Zdrowia jest bardzo zła a szpital obowiązuje w dalszym ciągu ustawa  

o wynagrodzeniu, o stałym podwyższeniu wynagrodzeń medyków która nie jest pokrywana 

przez środki z Narodowego Funduszu Zdrowia. W tym roku była to podwyżka na poziomie 

około 14% i szpital dostał ok. 10% wzrostu wartości kontraktu, który miał zniwelować właśnie 

te podwyżki. Zakładany jest najgorszy scenariusz, w którym ta ustawa nie zostałaby zawieszona 

na 2026 rok i wartości które proponuje Narodowy Fundusz Zdrowia nie zostałyby zwiększone 

do faktycznego wzrostu wartości wynagrodzenia.  

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Cieszy fakt, że powiat nawiązał bardzo dobrą, konstruktywną współpracę ze wszystkimi 

samorządami powiatu, zarówno z samorządem Miasta Mława jak i gminami powiatu. Ta dobra 

współpraca owocuje nie tylko wsparciem już dla szpitala ale również wsparciem znaczących 

inwestycji które są planowane w budżecie na 2026 rok. Podziękowania należą się dyrektorowi 

szpitala za to, że brał udział w posiedzeniach komisji, sesji rad gmin, na które był zapraszany. 

Na dzień dzisiejszy nie wszystkie gminy udzieliły odpowiedzi ale te odpowiedzi, które zostały 

udzielone znajdują się w autopoprawce nr 1 do projektu uchwały budżetowej na 2026 rok.  

W tej autopoprawce jest zapis dot. zwiększenia pomocy finansowej na zadanie bieżące  

i inwestycyjne oraz zakup sprzętu specjalistycznego dla SPZOZ w Mławie w ogólnej kwocie  

296 600 zł, w tym pomoc finansowa z gminy Dzierzgowo na zakupy inwestycyjne w wysokości 
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55 000 zł.,  pomoc finansowa z gminy Radzanów na zakupy inwestycyjne w wysokości 56 660 

zł, pomoc finansowa z gminy Wiśniewo na zakupy inwestycyjne w wysokości 100 000 zł, 

pomoc finansowa Gminy Stupsk na zakupy bieżące w wysokości 85 000 zł. Rada Gminy w 

Szydłowie podjęła uchwałę o przeznaczenia kwoty 40 000 zł jako pomoc rzeczową na zakup 

dwóch łóżek reanimacyjnych.  Jeśli  pomocy udzieli gmina Szreńsk, to też będzie pomoc 

rzeczowa. Pozostałe gminy procedują tę kwestię. Powiat oczekuje, że pomoc wpłynie na 

samym początku roku 2026m, gdyż obowiązuje nas ustawa o zamówieniach publicznych zatem 

szpital nie zdążyłby wydać tych środków w okresie listopad- grudzień, bo trzeba przeprowadzić 

przetargi. Ponadto gminy zdecydowały się przekazać środki najpierw Radzie Powiatu 

Mławskiego a dopiero Rada Powiatu Mławskiego przekaże środki szpitalowi więc wydłuża się 

procedura. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego  

Na Sesji Gminy Wieczfnia Kościelna wójt oficjalnie zapewnił, że w styczniu zostanie podjęta 

uchwała Rady Gminy w sprawie pomocy finansowej dla SPZOZ w Mławie.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Gmina Lipowiec Kościelny nie została wymieniona wśród gmin, które wsparły już szpital w 

Mławie natomiast jest taka deklaracja, że w najbliższym czasie Rada Gminy podejmie uchwałę 

o pomocy finansowej. 

Czy różnica w wynagrodzeniu między lekarzem specjalistą a pielęgniarką z wykształceniem 

magisterskim wynosi ok. 1000 zł?  Wynagrodzenie zasadnicze lekarza wzrosło i ono wynosi 

po podwyżce 11 863 zł. a pielęgniarki z wykształceniem magisterskim 10 554 zł.  

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

To jest podstawa, natomiast do każdej z tych kwot należy doliczyć pochodne, które każdemu 

pracownikowi nalicza się indywidualnie. W szpitalu w Mławie większość lekarzy nie jest 

zatrudniona w oparciu o stosunek pracy tylko na kontrakcie. 

 

Pan Jerzy Nowakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Ilu lekarzy jest zatrudnionych na umowach o pracę?  

 

Pan Piotr Parjaszewski- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Jest to około 19 osób. 

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Wypadałoby jeszcze podziękować Miastu Mława, włodarzom gminy, które zadeklarowały 

wsparcie. Brakuje gminy Strzegowo oraz Gminy Szreńsk. Mam nadzieję że po Nowym Roku 

okaże się, że wiadomości z tych gmin będą pozytywne. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/171/2025 w sprawie sytuacji 

ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie 

(17 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w budżecie powiatu 

doprowadza się do zgodności z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej 

co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

kwot długu powiatu. Dokonuje się stosownych zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

wprowadzając zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetu. Wydłużono okres prognozy 

o jeden rok, tj. do 2035 roku w związku z przychodami od SPZOZ w Mławie, dotyczących 

zmian w spłatach udzielonych pożyczek. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Gotowi na nowe - projekt realizowany ze środków EFS w ramach Funduszy Europejskich 

dla Mazowsza na lata 2021-2027 - zadanie bieżące, które ma być realizowane w latach 2025-

2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 132 132,81 zł, w tym w 2025 

r. - 116 039,06 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 132 132,81 zł. Jednostką realizującą 

jest POWIATOWY URZĄD PRACY W MŁAWIE. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami 

realizowanymi z udziałem środków z UE: 

1) Gotowi do pracy! Rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie mławskim - 

współfinansowany z EFS plus w ramach priorytetu VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej 

i dostępnej edukacji na Mazowszu - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: a. zmniejszenie 

limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 20 313,11 zł; 

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 20 313,11 zł; 

2) Gotowi do pracy! Rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie mławskim - 

współfinansowany z EFS plus w ramach priorytetu VII Fundusze Europejskie dla nowoczesnej 

i dostępnej edukacji na Mazowszu - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

c. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 9 413,58 

zł; 

d. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 9 413,58 zł; 

3) Wykluczeniu powiedz STOP - wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z powiatu 

mławskiego - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

e. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 451 919,77 

zł; 

f. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 451 919,77 zł; 

4) Innowacyjne liceum z pasją. Wsparcie uczniów i nauczycieli II LO w Mławie - środki z EFS 

Plus - ZS nr 4 (FEMA.0702-IP.01-049G/24) – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

g. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 13 064,83 

zł; 

h. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 13 064,83 zł; 

5) Program Erasmus+ nr 2025-1-PL01-KA121-SCH-000336171 - ZS1 - zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

i. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację zadania o 

kwotę 12 274,70 zł; 

j. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 22 119,20 

zł; 

k. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 9 844,50 zł; 
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6) Program Erasmus+ Wiedza, doświadczenie, rozwój – poznajemy europejskie modele 

włączenia społecznego - PUP - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

l. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 13 200,00 

zł; 

m. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 13 200,00 zł; 

7) Program Erasmus+ nr 2025-1-PL01-KA121-SCH-000336184 - ZS4 - zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

n. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację zadania o 

kwotę 11 174,65 zł;  

o. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 16 897,31 

zł; 

p. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 5 722,66 zł; 

8) Aktywna Wieś w Powiecie Mławskim - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:  

q. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 50 000,00 

zł; 

r. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2026-2027 o kwotę 50 000,00 

zł; 

9) Aktywne Gminy w Powiecie Mławskim - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

s. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 50 000,00 

zł; 

t. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2026-2027 o kwotę 50 000,00 

zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 

krajowych): 

10) Przebudowa drogi powiatowej nr 2305W od drogi autobusowej DA1 do węzła Mława 

Północ w m. Kuklin - zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

u. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 90 533,54 zł. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Otworzył dyskusję.  

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie.   

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/172/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za, w głosowaniu udział wzięło  

17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego  

na rok  2025. 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Budżet po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 577.864,06 zł i zmniejsza się o kwotę 

1.578.331,48 zł (per saldo – 1.000.467,42 zł), w tym dochody bieżące zmniejszają się o kwotę 

1.005.967,42 zł (per saldo), dochody majątkowe zwiększają się o kwotę 5.500,00 zł (per saldo). 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 1.099.992,86 zł i zmniejsza się o kwotę 

2.100.460,28 zł (per saldo – 1.000.467,42 zł), w tym wydatki bieżące zmniejszają się o kwotę 

1.050.822,11 zł (per saldo), wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 50.354,69 zł (per saldo).  
Wnioski w oparciu, o które nastąpiły zmiany przedstawione są w uzasadnieniu do uchwały.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Otworzył dyskusję.  

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie.   

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Pani Skarbnik zaznaczyła, że nie było przeniesienia środków na realizację dwóch zadań 

inwestycyjnych drogowych czyli Strzegowo- Pniewy Czeruchy na odcinku Strzegowo oraz na 

inwestycji na rzece Ożumiech w miejscowości Szumsk gmina Dzierzgowo. Zamówienia 

publiczne mają to do siebie, że muszą być realizowane, obowiązuje zasada zachowania 

konkurencji oraz sprzyjania również mniejszym firmom. W tym przypadku już od jesieni było 

przypuszczenie, że ta inwestycja może być zagrożona. Prowadzone były rozmowy, 

mobilizacja, spotkania Rady Budowy, ogromne zaangażowanie dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg, wójta gminy Dzierzgowo pana Rafała Kucińskiego, członka zarządu powiatu 

pan Artura Kacprzaka, naciski, ciągłe rozmowy ale tempo tych robót ciągle było 

niezadowalające. Jeśli wykonawca nie wykona w określonym terminie inwestycji umowa 

przewiduje nałożenie kar ale to nie jest łatwe, bo odzyskania środków finansowych wiązałoby 

się z procesami sądowymi. 

Doszło do konsensusu z wykonawcą tej drogi, który polegał na tym, że wykonawca zmobilizuje 

wszelkie siły tak, by wykonać prawie 90% tej inwestycji. Dzisiaj kładziony jest asfalt 

podkładowy, właściwa warstwa zostanie dopiero położona pod koniec kwietnia ze względu na 

warunki pogodowe.   

Możliwość ubiegania się o kolejne inwestycje z rezerwy celowej budżetu państwa ma jeden 

warunek- nie może być angażowanych środków w danym roku z poprzednich lat. Gdyby środki 

nie zostały wydatkowane w bieżącym roku nie byłoby możliwości składania kolejnego 

wniosku. Pozostanie jeszcze jedna rata płatności, ponieważ zapłatę podzielono na trzy części. 

Teraz będzie wykona druga płatność a ostatnia w wysokości ponad 800 000 zł zostanie 

wykonana dopiero gdy inwestycja zostanie odebrana. 

 

Pan Jerzy Nowakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Czy udało się wykorzystać, zagospodarować środki które były przeznaczone na uczniów  

z Ukrainy? Dyrektorzy placówek oświatowych w ostatnim czasie mieli możliwości 

wydatkowania ale czy udało się je w pełni wykorzystać? 
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Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Nie jest w stanie powiedzieć czy środki w wys. 773 000 zł, które zostały wprowadzone będą 

wykorzystane. Zapisany jest zakup inwestycyjny dla Ośrodka Szkolno-Wychowawczego bo 

jednostki chcą wykorzystać te środki. Z bieżącego roku zwracane są środki z planu finansowego 

i nie potrzeba zgody Rady Powiatu.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Zamknął dyskusję.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/173/2025 w sprawie  zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok  2025 (17 głosów za, w głosowaniu udział wzięło  

17 radnych). 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu mławskiego, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego. 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że kwota 805 133,44 zł jest zarezerwowana na zadanie pn.: „Rozbiórka 

istniejącego mostu o JNI 01005633 i budowa nowego mostu w m. Szumsk na rzece Ożumiech 

wraz z rozbudową drogi dojazdowej nr 2361W/2314W”. Środki te do końca 2025 roku zostaną 

przekazane na rachunek wyodrębniony wydatków niewygasających. Środki te będą czekały do 

końca czerwca 2026 roku i wtedy należy się z nich rozliczyć. W sytuacji, gdy wszystko będzie 

prawidłowo to przedstawiane są te wydatki jako wykonane i w sprawozdaniach finansowych z 

wykonania budżetu będzie informacja, że to zadanie zrealizowane jest w 100% i w 

odpowiednim czasie będzie informacja o wydatkowaniu środków z wydatków 

niewygasających. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie.   

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję. 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/174/2025 w sprawie wydatków budżetu 

powiatu mławskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (17 głosów za,  

w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego: 

 

a) przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa, która została stworzona jest zgodna z 

Rozporządzeniem Ministra Finansów, przyjęto wszystkie założenia do prognozy. Wieloletnia 

prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat 

budżetowych. Otrzymano pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Spłaty 

zobowiązań przewiduje się do roku 2039. Według zalecenia Ministra Finansów dynamika 

średnioroczna inflacji (CPI) Powiatu Mławskiego jest od 2030 roku 2,50% - jest stabilizacja, 

nie przewiduje się żadnych gwałtownych skoków. WIBOR spada. Aktualnie 3,97% - przy 

zaciągnięciu pożyczki, co jest korzystne. Prognozy dochodów Powiatu Mławskiego dokonano 

w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. 

Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i 

objął dochody bieżące i majątkowe. Dochody bieżące prognozowano w podziale na: dochody 

z tytułu z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, dochody z 

tytułu udziału we wpływach z podatku od osób prawnych, subwencję ogólną, dotacje i środki 

przeznaczone na cele bieżące, pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i 

kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych). Dochody 

majątkowe prognozowano w podziale na: dochody ze sprzedaży majątku, dotacje i środki 

przeznaczone na inwestycje. Są dotacje i środki na zadania inwestycyjne. Wagi dla danych 

makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących: dynamika wynosi 

100% dla dochodów z udziału w PIT, dochodów z udziału w CIT, subwencji ogólnej, dotacje 

bieżące, pozostałe. Udział w podatkach centralnych zgodnie z wytycznymi i informacjami z 

Ministerstwa Finansów. W dochodach majątkowych przedstawiane są dotacje celowe z tytułu 

pomocy finansowej zaplanowanej od samorządów gminnych w wysokości 6 127 265,00 zł: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2328W 

– ul. Podmiejska w Mławie” w wysokości 119 310,00 zł środki z Miasta Mława; „Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania: Rozbudowa drogi powiatowej nr 4631W Wilewo-

Zgliczyn Glinki” w wysokości 83 640,00 zł środki z Gminy Radzanów; „Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2323W Szydłowo-

Żmijewo Kościelne: w wysokości 234 315,00 zł środki z Gminy Stupsk i Gminy Szydłowo; 

„Poprawa spójności komunikacyjnej z siecią TEN-T poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 

2349W Żurominek-Stupsk na odcinkach od km 3+860,00 do km 6+250,00 i od km 6+250,00 

do km 7+350,00” w wysokości 600 000,00 zł środki z Gminy Stupsk; „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2313W w zakresie budowy drogi dla pieszych oraz odwodnienia w miejscowości 

Nowa Sławogóra” w wysokości 600 000,00 zł środki z Gminy Szydłowo; „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2324W relacji Wyszyny Kościelne - Zdroje – wykonanie dokumentacji 

projektowej” w wysokości 90 000,00 zł środki z Gminy Stupsk; „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2333W w m. Turza Wielka” w wysokości 350 000,00 zł środki z Gminy 

Lipowiec Kościelny; „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2337W relacji Szreńsk-Ratowo-

Radzanów na odcinku od km 0+066 do km 0+580 (ulica Feliksa Szreńskiego w Szreńsku)” w 

wysokości 350 000,00 zł środki z Gminy Szreńsk; „Przebudowa drogi powiatowej nr 2308W 

na odcinku Łęg-Grzebsk” w wysokości 350 000,00 zł środki z Gminy Wieczfnia Kościelna; 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3014W Raciąż-Radzanów-Liberadz poprzez budowę 

chodnika w m. Wróblewo” w wysokości 125 000,00 zł środki z Gminy Radzanów; 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2337W – ul. Lipowa w miejscowości Radzanów. Etap II” w 

wysokości 225 000,00 zł środki z Gminy Radzanów; „Przebudowa drogi powiatowej nr 2327W 
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na odcinku Stara Otocznia-Mława” w wysokości 350 000,00 zł środki z Gminy Wiśniewo; 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2353W ul. Południowa w m. Konopki” w wysokości 

350 000,00 zł środki z Gminy Stupsk; „Przebudowa drogi powiatowej nr 1240W na odcinku 

Drogiszka-Dalnia” w wysokości 350 000,00 zł środki z Gminy Strzegowo; „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2314W na odcinku Kitki-Szumsk” w wysokości 350 000,00 zł środki z Gminy 

Dzierzgowo; „Przebudowa drogi powiatowej nr 2370W ul. Tadeusza Kościuszki w Mławie” w 

wysokości 700 000,00 zł środki z Miasta Mława; „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w 

ciągu drogi powiatowej nr 2352W” w wysokości 400 000,00 zł środki z Gminy Strzegowo; 

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 4640W, 

w tym budowę ronda w m. Liberadz. Etap II od km 21+145,00 do km 24+250,00” w wysokości 

500 000,00 zł środki z Gminy Szreńsk. Poza tym środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w 

wysokości 2 885 750,00 zł na „Rozbudowę szpitala SPZOZ w Mławie na potrzeby ratownictwa 

medycznego” oraz środki unijne z Programu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach „Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027” w wysokości 

10 044 773,64 zł na „Poprawę spójności komunikacyjnej z siecią TEN-T poprzez rozbudowę 

drogi powiatowej nr 2349W Żurominek-Stupsk na odcinkach od km 3+860,00 do km 6+250,00 

i od km 6+250,00 do km 7+350,00”. Łącznie: 19 057 788,64 zł. Wydatki bieżące 

prognozowano w podziale na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane; wydatki związane z 

obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; pozostałe wydatki bieżące. Wskaźnik wzrostu 

zastosowano do wszystkich wydatków w wysokości 3%, natomiast do wynagrodzeń 3% i 5%. 

W 2026 r. w budżecie Powiatu Mławskiego wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od 

wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 98 298 937,08 zł. Nie planowane są żadne 

poręczenia i gwarancje. Na obsługę długu na przyszły rok zaplanowano środki w wysokości     

1 428 994 zł, wydatków wszystkich majątkowych ujętych w wieloletniej prognozie finansowej, 

czyli w przedsięwzięciach jest 19 871 140,72 zł. Budżet jest ujemny, czyli wynik finansowy w 

deficycie 11 000 000 zł, które planuje się pokryć przychodami z pożyczek, bądź kredytów w 

wysokości 11 000 000 zł i 3 000 000 zł na spłaty zobowiązań zaległych, które są planowane do 

spłaty w wysokości 3 000 000 zł w roku 2026. Ogólnie zaplanowane są kredyty i pożyczki w 

wysokości 14 000 000 zł. Zobowiązania planowane od 2032 roku do 2039. Średnio po 

3 000 000 zł co roku, natomiast w roku 2032 jest 2 900 000 zł, w 2033 – 2 985 000,00 zł, w 

2034 – 3 030 000,00 zł, a w roku 2039 – 525 000,00 zł. Relacja dochodów bieżących do 

wydatków jest zadowalająca - ponad 8%, więc nigdzie nie pokazują się żadne niepokojące 

rubryki, żeby nie spełniane były wymagania z artykułu 242 czy 243 ustawy o finansach 

publicznych. Na koniec 2025 roku zadłużenie jest w wysokości 25 440 000,00 zł, natomiast po 

zaciągnięciu kredytu, bądź pożyczki w wysokości 14 000 000 zł wzrośnie do kwoty 

36 440 000,00 zł (28% w stosunku do roku 2026).  

 

b) przedstawienie opinii Komisji, 

 

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki jednogłośnie (4 głosami za) 

wyraziła pozytywną opinię do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego w zakresie działania Komisji. 

W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg 

Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg 

jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego w zakresie działania Komisji. 
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W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Marek Linkowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wyraziła pozytywną 

opinię (4 głosy za, 1 głos wstrzymujący się) do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mławskiego w zakresie działania Komisji. 

W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie (5 głosami za) wyraziła 

pozytywną opinię do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego w 

zakresie działania Komisji. 

W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych po zapoznaniu się z pozytywnymi opiniami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki, Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg 

jednogłośnie (4 głosami za) postanowiła wydać pozytywną opinię do przedłożonego przez 

Zarząd Powiatu Mławskiego projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.  

W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

c) przedstawienie opinii RIO w Warszawie – Zespół Zamiejscowy w Ciechanowie, 

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą Nr 3.h./55/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – Zespół Zamiejscowy w 

Ciechanowie z dnia 24 listopada 2025 roku wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Mławskiego projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego. 

Odczytał uchwałę w tej sprawie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

d) przedstawienie Autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mławskiego, 

 

Pani Mariola Rostkowska – Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą: 
Autopoprawka Nr 1  

Zwiększa się wydatki w wysokości 451 919,77 zł (z niewykorzystanych środków w roku 2025) 

w ramach realizowanego programu przez PUP w Mławie pn.: Wykluczeniu powiedz stop - 

wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z powiatu mławskiego. Konsekwencją 

finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z programów unijnych w 

wysokości 451 919,77 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 451 919,77 zł. Zmiany 

dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 do kwoty 818 917,77 zł.  

Autopoprawka Nr 2   

Zwiększa się środki z Funduszy Europejskich w wysokości 13 679,69 zł (z niewykorzystanych 

środków w roku 2025) w ramach realizowanego programu przez PUP w Mławie pn.: Gotowi 



13 
 

na nowe.  Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z 

programów unijnych w wysokości 13 679,69 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty          

13 679,69 zł. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 do kwoty 16 093,75 zł.  

Autopoprawka Nr 3  

Zwiększa się środki z Funduszy Europejskich w łącznej wysokości 100 000,00 zł                             

(z niewykorzystanych środków w roku 2025) w ramach realizowanych dwóch podobnych 

programów przez PUP w Mławie pn.: Aktywne Gminy w Powiecie Mławskim i Aktywna Wieś 

w Powiecie Mławskim. Każdy projekt zwiększa się w wysokości po 50 000,00 zł.   

Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z programów 

unijnych w wysokości 100 000,00 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 100 000,00 zł. 

Zmiany dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 do kwoty dla każdego programu w wysokości 

737 197,13 zł.  

Autopoprawka Nr 4   

Zwiększa się środki z Funduszy Europejskich w wysokości 13 200,00 zł (z niewykorzystanych 

środków w roku 2025) w ramach realizowanego programu przez PUP w Mławie pn.: Wiedza, 

doświadczenie, rozwój - poznajemy europejskie modele włączenia społecznego. Konsekwencją 

finansową jest zwiększenie po stronie dochodów powiatu środków z programów unijnych w 

wysokości 13 200,00 zł oraz po stronie wydatków powiatu kwoty 13 200,00 zł. Zmiany dotyczą 

limitu zobowiązań na rok 2026 do kwoty 74 800,28 zł.  

Autopoprawka Nr 5  

Zwiększa się środki z Funduszy Europejskich w łącznej wysokości 16 172,31 zł                                

(z niewykorzystanych środków w roku 2025) w ramach realizowanych dwóch programów 

przez Zespół Szkół Nr 1 w wysokości 10 449,65 zł i Zespół Szkół nr 4 w wysokości 5 722,66 

zł w ramach programów Erasmus plus. Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie 

dochodów powiatu środków z programów unijnych w wysokości 16 172,31 zł oraz po stronie 

wydatków powiatu kwoty 16 172,31 zł. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 łącznie 

do kwoty 183 080,41 zł.  

Autopoprawka Nr 6  

Zwiększa się środki z Funduszy Europejskich w łącznej wysokości 13 064,83 zł                                

(z niewykorzystanych środków w roku 2025) w ramach realizowanego programu przez Zespół 

Szkół Nr 4 pn.: Innowacyjne liceum z pasją, wsparcie uczniów i nauczycieli w II Liceum 

Ogólnokształcącym w Mławie. Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie dochodów 

powiatu środków z programów unijnych w wysokości 13 064,83 zł oraz po stronie wydatków 

powiatu kwoty 13 064,83 zł. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 do kwoty                

79 022,47 zł.  

Autopoprawka Nr 7   

Zwiększa się środki z Funduszy Europejskich w łącznej wysokości 20 313,11 zł                                

(z niewykorzystanych środków w roku 2025) w ramach realizowanego programu przez Zespół 

Szkół Nr 1 pn.: Gotowi do Pracy. Konsekwencją finansową jest zwiększenie po stronie 

dochodów powiatu środków z programów unijnych w wysokości 20 313,11 zł oraz po stronie 

wydatków powiatu kwoty 20 313,11 zł. Zmiany dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 do 

kwoty 25 970,46 zł.  

Autopoprawka Nr 8  

Zwiększa się pomoc finansową z Gmin na zadania inwestycyjne w łącznej wysokości                

185 115,00 zł, w tym pomoc finansowa z Gminy Radzanów w wysokości 135 300,00 zł na 

zadanie pn.:  Budowa mostu na rzece Mławka w m. Ratowo wraz z rozbiórką mostu o JNI 

01005648 i rozbudową drogi dojazdowej nr 2338W - dokumentacja techniczna oraz pomoc 

finansowa z Miasta Mława w wysokości 49 815,00 zł na zadanie pn.: Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania: Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej, dr A. 

Dobrskiej i PCK w Mławie. Ponadto zwiększa się środki własne z kredytu w wysokości            
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185 115,00 zł. Źródłem sfinansowania udziału własnego są środki inwestycyjne na drogi z 

planowanego kredytu w wysokości 185 115,00 zł, w ramach wydatków majątkowych. Zmiany 

dotyczą limitu zobowiązań na rok 2026 do kwoty 370 230,00 zł.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywne opinie do 8 Autopoprawek do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego (każda Autopoprawka była głosowana osobno). 

 

e) dyskusja, 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jerzy Rakowski – Radny Powiatu 

Powiedział, że analizując bieżącą i poprzednie kadencje i biorąc pod uwagę prowadzone 

inwestycje niepokoi go duży wzrost zadłużenia Powiatu Mławskiego. Jest on znaczący i przy 

założeniu tej dynamiki w latach następnych obawia się, że nie będzie to dobre dla Powiatu. 

Zadłużenie Powiatu w 2026 roku będzie wynosiło 36 mln złotych, a aby zachować sposób 

finansowania jak do tej pory, należy sądzić, że dalej będą zaciągane kredyty. Uważa, że nad 

tym należy się na przyszłość zastanowić, by tempo zadłużania Powiatu było mniejsze.  

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Powiedział, że stałym elementem samorządów jest dbanie o zapewnienie środków 

finansowych. Deficyt występuje w samorządach i wpływa na skalę zadłużenia. Nie jest to 

działanie w jednym roku, przy jednym budżecie, lecz perspektywa dłuższego już działania. W 

poprzednich latach i teraz jest deficyt w budżecie Powiatu Mławskiego. Aktualnie wynosi on 

11 000 000 zł, a na przykład w roku 2023 wynosił 21 000 000 zł. W związku z tym, ta forma 

występuje, niemniej jednak Regionalna Izba Obrachunkowa po przeanalizowaniu budżetu 

Powiatu Mławskiego wydała pozytywną ocenę. Powiat mieści się na bezpiecznym poziomie 

pod względem finansowym i prawnym.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Dodał, że w omawianym budżecie Powiatu Mławskiego są łącznie 42 zadania inwestycyjne. 

Nie są jeszcze w nim ujęte wszystkie środki finansowe, a mianowicie nie są ujęte dotacje 

jednostek samorządu terytorialnego np. w przypadku pozyskania środków na inwestycję na 

rzece Dunajczyk. Nie są do końca ustalone środki z Gminy Szreńsk na inwestycję Doziny-

Liberadz – rozmowy trwają, kwota może być znacznie większa, co pomniejszy deficyt Powiatu. 

Najważniejsza informacja to ta, że w tym budżecie zapisane są wszystkie zadania inwestycyjne 

jakie planowane są w przyszłym roku do wykonania. Należy pamiętać, że każdy rok kończy się 

nadwyżką. Rok 2026 również zakończy się nadwyżką, a w rzeczywistości, gdy pozyskane 

zostaną środki z dotacji, środków zewnętrznych, udział własny jednostek samorządu 

terytorialnego oraz gdy uwzględniona zostanie nadwyżka, o którą zostanie pomniejszony 

kredyt to może się okazać, że przyszły rok, przyszła prognoza finansowa będzie dla Powiatu 

Mławskiego historyczną (inwestycje, które będą omawiane w kolejnym punkcie i środki 

przeznaczane w przyszłym roku). Pożyczka planowana jest w niewielkiej kwocie. Kwota 

11 000 000 zł deficytu to jest maksymalna kwota, przy założeniu, że nie zostaną pozyskane 

inne środki zewnętrzne i braku nadwyżki. Jest spokojny o budżet Powiatu Mławskiego. Na 

bieżąco jest monitorowana sytuacja finansowa ze Skarbnikiem Powiatu. Wskaźniki Powiatu są 
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bardzo dobre. Bank, który udzielił pożyczki Powiatowi na bieżący rok potwierdził, że Powiat 

ten jest jednym z powiatów, który ma znakomite wskaźniki inwestycyjne. Należy pamiętać 

również, że aktualnie jest doba niskiej inflacji (poniżej 2,5%) co jest bardzo korzystne dla 

samorządów. W dobie tej inflacji należy inwestować. Inwestycje w tym czasie, szczególnie 

drogowe są tańsze, niż były, a zaciągane pożyczki są na niezwykle korzystnych warunkach. 

Zapewnił, że deficyt jest niezwykle bezpieczny i w ciągu przyszłego roku nie powiększy się, a 

znacząco pomniejszy się.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Zamknął dyskusję. 

 

f) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej z uwzględnieniem 

Autopoprawek. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 1 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 2 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 3 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 4 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 5 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 6 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 7 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę Nr 8 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/175/2025 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego (17 głosów za, w głosowaniu udział wzięło  

17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Uchwalenie budżetu Powiatu Mławskiego na 2026 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mławskiego, 

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Przedstawiony budżet na rok 2026 odzwierciedla wyzwania przed jakimi stoi powiat mławski. 

Łączna Suma wydatków wynosi 178 722 645,29 zł bez uwzględnienia planowanych dotacji na 
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inwestycje drogowe w wysokości ponad 16 000 000 zł. W projekcie na 2025 rok była to kwota 

161 662 217 zł, jest więc wzrost o 17 000 000 zł. 

Z planowanych wydatków 139 722 000 zł to wydatki bieżące a 38 815 415 zł. przeznaczono na 

wydatki majątkowe, również bez uwzględnienia złożonych i przewidzianych w budżecie 

wniosków o dotacje w zakładanej kwocie 16 000 000 zł. W projekcie budżetu na 2025 rok była 

to kwota 28 256 000 zł. Po założeniu że wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie wydatki 

majątkowe będą wynosiły ponad 55 000 000 zł. a to oznaczać będzie że wydatki majątkowe 

stanowić będą ponad 28% budżetu powiatu. Realizacja budżetu będzie wymagać precyzyjnego 

zarządzania finansami oraz efektywnego wykorzystywania dostępnych środków zewnętrznych. 

Relacja deficytu 11 000 000 złotych do dochodów 178 772 zł według planu na koniec 2026 

roku wyniesie 6,56%. Po uwzględnieniu dotacji to zaledwie 6%, jednak po uwzględnieniu 

nadwyżki z 2025 roku i środków z JST powinna znacząco ulec zmniejszeniu. Nawet przy 

obecnym planie deficyt milionów złotych jest przy założeniu że inwestycje będą nie mniejsze 

niż 55 000 000 złotych, to daje tylko kwotę 20% planowanych inwestycji, pozostała kwota 80% 

to dotacje zewnętrzne, dotacje jednostek samorządu terytorialnego oraz środki własne w 

wysokości ponad 7 000 000 zł. Na obsługę zadłużenia z poprzednich lat przeznaczyć trzeba 

kwotę 3 000 000 złotych. 

Warto wspomnieć o ujętych w budżecie powiatu środkach na inwestycje w szpitalu. Jest to 

kluczowy zakład dla zapewnienia wysokiej jakości opieki zdrowotnej dla mieszkańców 

powiatu. Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 4 640 309, 91 zł., w tym na wydatki 

inwestycyjne kwotę 3 455 000 złotych z tego 569 250 zł. to środki własne szpitala. Dotyczy to 

realizowanego obecnie zadania ,,Rozbudowa szpitala SPZOZ w Mławie na potrzeby 

ratownictwa medycznego”.  Ta inwestycja musi być zakończona do końca czerwca. Powiat 

przeznacza też dotacje celową z budżetu powiatu na dofinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych w szpitalu na kwotę 1 185 309 zł. Dotyczy to zadania realizowanego przez 

szpital to jest rozbudowa systemów informatycznych. Szpital pozyskał już na to kwotę ponad 

6 000 000 złotych. To kwota VAT, którą dołoży powiat mławski, gdyż VAT jest 

niekwalifikowany. Dokładnie nazywa się to zadanie ,,Przyspieszenie procesów transformacji 

cyfrowej ochrony zdrowia, poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie 

zdrowia”. 

Inwestycje w drogi, infrastrukturę drogową są kluczowe dla powiatu. W 2026 roku w budżecie 

powiatu przeznaczono na ten cel 33 420 105,45 zł. Środki te pozwolą między innymi na 

modernizację dróg powiatowych oraz na realizację zadań z wykorzystaniem środków 

rządowych i samorządu województwa mazowieckiego. Będziemy kontynuować wspólnie z 

Samorządem województwa mazowieckiego, Miastem Mława i gminami powiatu Program 

Rozwoju Dróg. 

W styczniu złożony zostanie wniosek do samorządu województwa mazowieckiego na rozwój 

infrastruktury drogowej w każdej gminie i w Mławie na łączną kwotę 6 800 000 złotych, z tego 

wnioskowana kwota dotacji to 4 000 000 złotych. 

W budżecie na program, który dziś nazywamy 350 plus zabezpieczono środki na realizację 

zadań inwestycyjnych we współpracy z samorządami gmin. Zostanie wykonanych 11 zadań w 

każdej gminie o wartości ponad 8 000 000 złotych. Powiat jest na etapie pozyskiwania 

środków zewnętrznych, które umożliwią realizację inwestycji. Oczekujemy na rozstrzygnięcie 

złożonych wniosków na budowę drogi Doziny- Liberadz; Kęczewo- Wola Kęczewska. Złożony 

zostanie też wniosek na budowę mostu wraz z drogami dojazdowymi na rzece Dunajczyk na 

kwotę około 3 000 000 zł. Łączna wartość zadania to ponad 5 500 000zł. Łączna kwota 

zakładanych dotacji do realizacji tych zadań wyniesie ponad 16 000 000 złotych. 

Oświata i edukacja oraz opieka wychowawcza stanowią znaczą część budżetu, zarówno w 

wydatkach bieżących jak i majątkowych. W 2026 roku wydatki na oświatę wyniosą  
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74 451 886,51 zł. Od lat środki przeznaczone w budżecie centralnym przez rząd na oświatę są 

niewystarczające i powiat musi dokładać własne środki. 

Braki w finansowaniu zadań oświatowych w roku 2026 będą jednak według planu wynosić 

zaledwie 3 658 000 zł. Proszę zwrócić uwagę jak znaczący jest spadek udziału środków 

własnych w realizacji zadań Oświatowych na przestrzeni ostatnich dwóch, trzech lat. Stało się 

to dzięki ograniczeniu wydatków ale przede wszystkim dzięki podejmowanym działaniom 

regulującym zatrudnianie specjalistów, nauczycieli pracujących w niepełnym wymiarze czasu 

pracy oraz konsekwentnemu przyglądaniu się naborowi do naszych szkół i racjonalizacji w 

tworzeniu oddziałów ze szczególnym uwzględnieniem szkolnictwa zawodowego w szkołach. 

Planujemy remont łazienek w budynku I LO, gdzie oprócz zapisanych w budżecie środków 

własnych planuje się pozyskać środki zewnętrzne z budżetu samorządu województwa 

mazowieckiego oraz budowę przyłącza, wymianę i rozwinięcie sieci hydrantów wewnętrznych 

w Bursie Szkolnej. 

Wsparcie bezpieczeństwa powiatu to jeden z priorytetów. W 2026 roku na ten cel przeznaczona 

zostanie kwota w wys. 400 000 zł, w tym 250 000 zł na obronę cywilną i ochronę ludności, na 

wsparcie komend straży i policji 80 000 złotych. Na program wsparcia OSP, który 

uruchomiliśmy w tym roku w wysokości 5000 w przyszłym roku planujemy kontynuować ale 

już w wysokości 7000 dla każdej gminy. Inwestycje w bezpieczeństwo mieszkańców i ich 

mienie, to rzecz jedna z najważniejszych, oprócz inwestycji w zdrowiu. 

Zwiększane są środki na organizację pozarządowe. W budżecie powiatu mławskiego po raz 

pierwszy wprowadzono również środki na dziedzictwo kulturowe, dla każdej z gmin powiatu 

w wysokości po 6000 zł, natomiast dla miasta Mławy w budżecie jest zapisana kwota 21 000 

zł. 

Wydatki na pomoc społeczną oraz rodzinną pieczę zastępczą w 2026 roku wyniosą 17 974 037 

zł. To środki przeznaczone na wsparcie osób najbardziej potrzebujących, w tym działalność 

PCOM, ZOW, jednostek specjalistycznego poradnictwa, Domy Dziecka rodziny zastępcze oraz 

na programy aktywizacji zawodowej i społecznej. Tu również powiat oczekuje na dobrą 

wiadomość o środkach zewnętrznych, gdyż przewidujemy, że zostaną po raz pierwszy od kilku 

lat zwiększone środki na Powiatowe Centra Opiekuńczo-Mieszkalne. 

W starostwie i samorządowych jednostkach organizacyjnych powiatu określoną limit wzrostu 

wynagrodzeń dla pracowników administracyjnych w oparciu o wynagrodzenia brutto 

pracowników na dzień 1 stycznia 2025 roku powiększony o wskaźnik odpowiednio 105% dla 

wszystkich pracowników i 103% dla kadry kierowniczej skorygowany o skutek stanowiący 

kwotę wyrównania wynagrodzenia brutto do poziomu wynagrodzenia minimalnego. Powiat 

mławski jako jeden z nielicznych powiatów w regionie na podwyżki wynagrodzeń w bieżącym 

roku przeznaczył 8%. W rzeczywistości dokonaliśmy podwyżki kwotowej i na etat było to nie 

mniej niż 500 zł. Limit podwyżek ustalono dla każdej jednostki odrębnie i obejmuje on 

pracowników w jednostkach organizacyjnych powiatu, z wyjątkiem jednostek realizujących 

zadania z zakresu administracji rządowej, gdzie wzrost wynagrodzenia dokonuje się w oparciu 

o decyzję jednostek nadrzędnych. Łączny limit w administracji w jednostkach organizacyjnych 

związanych z ustalaniem limitu wzrostu wynagrodzeń wynosi 990 805, 14 zł. Jest to kwota 

zapisana wyłącznie dla pracowników. Ta kwota nie uwzględnia kosztów pracodawcy, które 

wynoszą około 20% czyli łącznie będzie to około 1 200 000 zł. Natomiast wzrost wynagrodzeń 

dla nauczycieli o 103% i daje to kwotę 1 047 233, 28 zł również bez uwzględnieniu kosztów 

pracodawcy. Na nagrody dla pracowników we wszystkich jednostkach i dla wszystkich 

pracowników zabezpieczono środki w wysokości 1% planu. Łącznie na wynagrodzenia w 

budżecie powiatu na 2026 rok zaplanowano kwotę 98 298 937 zł. 

W budżecie powiatu są wypisane zadania inwestycyjne, i choć są tam tylko 32 pozycje 

to jednak dokładnie są to 42 zadania. Jedno z zadań to rozwój infrastruktury drogowej na terenie 

powiatu mławskiego. Tak nazwano wniosek, który będzie składany do samorządu wojewódzka 
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mazowieckiego na realizację zadań inwestycyjnych, zarówno w mieście Mława jak i każdej 

gminie powiatu. W budżecie już zabezpieczono środki własne na ten cel w wysokości 2 800 

000 złotych. Na pozostałą brakującą kwotę 4 000 000 zł. planuje się złożyć wniosek do 

samorządu województwa mazowieckiego. 

Dzięki zapoczątkowanemu w roku bieżącym programowi 250 Plus wspólnie z gminami 

realizowane są zadania remontowe bądź inwestycyjne. To mieszkańcy, wójtowie, burmistrz 

zgłaszają jakie zadania powinni być w pierwszej kolejności wykonane.  Oczywiście musi to 

być uzgodnione z Powiatowym Zarządem Dróg.  

W budżecie na drogi jest kwota ponad 32 000 000 zł., jeśli uda się pozyskać ponad 16 000 000 

zł.  to będzie 49 000 000 zł.  W bieżącym roku wykonano 21,5 km nowych dróg. Na terenie 

powiatu jest ogrom dróg, które sypią się i rozwalają, stanowią niebezpieczeństwo. 

Przedstawiony projekt budżetu na 2026 rok to efekt wielomiesięcznej pracy i analizy potrzeb 

mieszkańców. Jest to budżet, który stawia na rozwój, bezpieczeństwo, zdrowie i edukację, 

nie pomija też wsparcia dla osób najbardziej potrzebujących. 

Podziękował Pani Skarbnik, Wydziałowi Finansowemu, dyrektorom i kierownikom jednostek 

organizacyjnych,  radnym, członkom Zarządu Powiatu za pracę nad budżetem, za zgłaszane 

potrzeby i za bardzo dobrą rzeczową dyskusję i wykazaną troskę to by powiat był bezpieczny 

ale również rozwijał się.   

Taka konstrukcja jest możliwa dzięki temu, że znacząco rosną dochody 

powiatu. Stało się to możliwe w pierwszym rzędzie przez to, że zmieniła się ustawa  

o finansowaniu jednostek samorządu terytorialnego. 

Poprosił o rzeczową dyskusję i przyjęcie przez Radę Powiatu Mławskiego przedłożonego 

projektu uchwały budżetowej na 2026 rok. 

 

b) przedstawienie opinii Komisji, 

 

Pan Jerzy Nowakowski- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię  

do przedłożonego przez Zarząd Powiatu Mławskiego projektu Uchwały Budżetowej Powiatu 

Mławskiego na 2026 rok, podejmując stosowną uchwałę (4 głosy za). 

W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg 

Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg wydała 

pozytywną opinię do przedłożonego przez Zarząd Powiatu Mławskiego projektu Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2026 rok, podejmując stosowną uchwałę (4 głosy za). 

W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

wydała pozytywną opinię do przedłożonego przez Zarząd Powiatu Mławskiego projektu 

Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2026 rok, podejmując stosowną uchwałę(4 głosy 

za, 1 wstrzymujący się). 

W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji obecnych na posiedzeniu.  

 

Pan Jacek Szlachta- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do 

przedłożonego przez Zarząd Powiatu Mławskiego projektu Uchwały Budżetowej Powiatu 

Mławskiego na 2026 rok, podejmując stosowną uchwałę (5 głosów za). 
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W głosowaniu brało udział 5 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wydała pozytywną opinię do przedłożonego przez Zarząd Powiatu 

Mławskiego projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2026 rok, podejmując 

stosowną uchwałę (4 głosy za). 

W głosowaniu brało udział 4 członków Komisji obecnych na posiedzeniu. 

 

 

c) przedstawienie opinii RIO w Warszawie - Zespół Zamiejscowy w Ciechanowie,     

 

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta 

Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą Nr 3.c./55/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie – Zespół w Ciechanowie z dnia                      

24 listopada 2025 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Mławskiego projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok oraz możliwości sfinansowania 

deficytu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z uzasadnieniem i materiałami 

informacyjnymi.  

Odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie 

                     

d) przedstawienie Autopoprawek do projektu uchwały budżetowej, 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że Autopoprawka nr 1 dotyczy zwiększenia pomocy finansowej na zadanie 

bieżące i inwestycyjne na zakup sprzętu specjalistycznego dla SPZOZ w Mławie w ogólnej 

wys. 296 660,00 zł., w tym pomoc finansowa Gminy Dzierzgowo na zakupy inwestycyjne w 

wys. 55 000,00 zł.; pomoc finansowa z Gminy Radzanów na zakupy inwestycyjne w wys. 

56 660,00 zł.; pomoc finansowa z Gminy Wiśniewo na zakupy inwestycyjne w wys. 100 000,00 

zł. i pomoc finansowa z Gminy Stupsk na zakupy bieżące w wys. 85 000,00 zł.  

Autopoprawka nr 2 dotyczy zmniejszenia dotacji w wys. 72 962,16 zł. na powierzenie 

prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej dla Powiatu Sochaczewskiego w związku z 

rezygnacją podpisania porozumienia.  

Autopoprawka nr 3 dotyczy zwiększenia środków w wys. 451 919,77 zł. w ramach 

realizowanego programu przez PUP w Mławie pn. ,,Wykluczeniu powiedz stop- wsparcie osób 

bezrobotnych i biernych zawodowo z powiatu mławskiego. 

Autopoprawka nr 4 dotyczy zwiększenia środków z Funduszy Europejskich w wys. 13 679,69 

zł. w ramach realizowanego programu przez PUP w Mławie pn. ,,Gotowi na nowe”. 

Autopoprawka nr 5 dotyczy zwiększenia środków z Funduszy Europejskich w łącznej wys. 

100 000,00 zł. w ramach realizowanych dwóch podobnych programów przez PUP w Mławie 

pn. ,,Aktywne Gminy w Powiecie Mławskim i Aktywna Wieś w Powiecie Mławskim. Każdy 

projekt zwiększa się w wys. po 50 000,00 zł.  

Autopoprawka nr 6 dotyczy zwiększenia środków z Funduszy Europejskich w wys. 13 200,00 

zł. w ramach realizowanego programu przez PUP w Mławie pn. ,,Wiedza, doświadczenie, 

rozwój- poznajemy europejskie modele włączenia społecznego”.  

Autopoprawka nr 7 dotyczy zwiększenia środków z Funduszy Europejskich w łącznej wys. 

16 172,31 zł. w ramach realizowanych dwóch programów przez ZS Nr 1 w wys. 10 449,65 zł. 

i ZS Nr 4  w wys. 5722,66 zł. w ramach programów Erasmus plus.  
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Autopoprawka nr 8 dotyczy zwiększenia środków z Funduszy Europejskich w łącznej wys. 

13 064,83 zł. w ramach realizowanego programu przez ZS Nr 4 pn. ,,Innowacyjne liceum z 

pasją, wsparcie uczniów i nauczycieli w II Liceum Ogólnokształcącym w Mławie.  

Autopoprawka nr 9 dotyczy zwiększenia środków z Funduszy Europejskich w łącznej wys. 

20 313,11 zł. zł. w ramach realizowanego programu przez ZS Nr 1 pn. ,,Gotowi do Pracy”. 

Autopoprawka nr 10 dotyczy zwiększenia wydatków  w wys. 5000 zł. na Fundusz wsparcia z 

przeznaczeniem dla KPPSP w Mławie na zakupy inwestycyjne związane z zakupem serwera w 

ramach wzmocnienia infrastruktury technicznej z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Konsekwencją finansową jest przesunięcie środków po stronie wydatków powiatu w wys. 5000 

zł.  

Autopoprawka nr 11 dotyczy zwiększenia pomocy finansowej z gmin na zadania inwestycyjne 

w łącznej wys. 185 115,00 zł. w tym pomoc finansowa z Gminy Radzanów w wys. 135 300,00 

zł. na zadanie pn. ,,Budowa mostu na rzece Mławka w m. Ratowo wraz z rozbiórką mostu o 

JNI 01005648 i rozbudową drogi dojazdowej nr 2338W- dokumentacja techniczna oraz pomoc 

finansowa z Miasta Mława w wys. 49 815,00 zł. na zadanie pn. ,,Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Szpitalnej, dr A. Dobrskiej i PCK 

w Mławie.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywne opinie do 11 Autopoprawek do projektu uchwały 

budżetowej na 2026 rok.  

 

Do obrad dołączył Pan radny Michał Nowakowski.  

 

e) debata nad projektem uchwały budżetowej, 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył debatę. 

 

Pan Artur Dębski- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

W Mławie od kilkunastu lat działa budżet obywatelski. Został on teraz zmodyfikowany  

i cieszy się dużą popularnością. Od kilkunastu lat jest także budżet Wojewódzki, radny Maciej 

Jakubowski był kiedyś autorem jednego wniosku, który został zrealizowany. Analizując  

przyszłoroczny budżet i propozycje, które Pan Starosta przedstawił dotyczące wszystkich gmin, 

Miasta Mława warto się zastanowić czy w przyszłości nie pójść drogą budżetu obywatelskiego 

w tym zakresie. Mieszkańcy gminy czy Miasta Mława mogliby decydować. Ludzie pomimo że 

zadanie jest realizowane tak naprawdę nie wiedzą kto za tym stoi.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Pan Starosta wspomniał o  11 inwestycjach, które były planowane w roku ubiegłym, a w roku 

budżetowym nie był przeprowadzany konkurs. Kibicujemy temu, żeby w tym roku zostało to 

rozstrzygnięte bo mieszkańcy czekają na inwestycje.  

Pan Starosta wspomniał, że planowane jest dołożenie do oświaty w przyszłym roku kwoty  

3  800 000 zł. W roku 2023 to do oświaty dołożono 5 856 000 zł, rok później w 2024  było to 

4 600 000 zł. W 2025 nie wiadomo jeszcze jaka będzie ostateczna kwota ale prawdopodobnie 

mniejsza. Dokładanie takich kwot do oświaty nie jest pozytywną informacją, natomiast 

zmniejsza się ten deficyt i to dokładanie jest coraz mniejsze. Pan Starosta wspomniał,  
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co wpłynęło na to ale też są to działania Pana Starosty, Pana Wicestarosty, ludzi związanych z 

oświatą, Zarządu Powiatu, dyrektorów, Pani Skarbnik.  

Budżet szkolnictwa specjalnego na szkoły specjalne branżowe czy też szkoła podstawowa 

specjalna to około 12 000 000 zł. Są to poważne kwoty i myślę że dobre gospodarowanie czy 

zarządzanie tymi środkami ma wpływ na te oszczędności. Na same metody kształcenia, 

warunki kształcenia powiat wydaje około 2 500 000 zł.  

W dziale  dziedzictwo kulturowe zaplanowano 6000 zł dla każdej z gmin, nie są to wielkie 

kwoty a to też cieszy.   

Podziękował, że w tym kierunku zmierza powiat, że oświata i kultura w powiecie są 

dostrzegane, są też potrzeby innych gmin a bywało różnie.  

 

Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego  

Odniósł się do projektu budżetu na 2026 rok w zakresie działania Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej. W dziale ochrona zdrowia w projekcie budżetu jest przewidziane 4 712 000 zł,  

z czego 4 640 000 zł. na wydatki majątkowe. Powiat mławski jako środki własne zabezpieczył 

środki w kwocie 1 185 000 zł. na przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony 

zdrowia. Pan dyrektor SPZOZ w Mławie także pozyskał środki na ten projekt, czyli te 

pieniądze, które powiat zabezpieczył będą wzmocnione przez pozyskane środki.  

W projekcie przyszłorocznym kwota 2 885 000 zł. to środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 

na inwestycje strategiczne czyli na potrzeby ratownictwa medycznego. Koło szpitala jest nowy 

wjazd od strony południowej, już są fundamenty pod ten fragment szpitala, co znacznie ułatwi 

pracę ratownikom.  Będzie to kompatybilne z wyremontowanym SOR. 

Na pomoc społeczną w przyszłym budżecie przeznaczono 7 533 000 zł. W dalszym ciągu jest 

zapisana dotacja na Dom Pomocy Społecznej w Bogurzynie, na Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Mławie (1 675 000 zł). Na przeciwdziałanie przemocy domowej zapisano 

kwotę 672.000 zł. , dla ZOW w Mławie ponad 1 000 000 zł.  W dziale Rodzina zapisana została 

znaczna kwota 10 440 000 zł. ale sama piecza zastępcza, która należy do zadań powiatu 

mławskiego to koszt 4 288 000 zł.  

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wnioskowała o podwyższenie wynagrodzenia dla 

pięciu rodzin zawodowych co zostało uwzględnione w budżecie  i od stycznia wynagrodzenie 

wzrośnie do 5500 zł.  

W budżecie zabezpieczono środki w wys. 100 000 zł. na samochód 9-osobowy dla 

Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. 

W zakresie działania Komisji również jest Powiatowy Urząd Pracy i w budżecie zapisano ponad 

5 377 000 zł. na ten cel.   

Jeżeli się podsumuje wszystkie formy opieki społecznej, współpracę powiatu ze szpitalem to 

można być w miarę spokojnym. 

Są problemy nadal nierozwiązane, np. Środowiskowy Dom Samopomocy w Mławie potrzebuje 

nowego obiektu, ponieważ z roku na rok coraz więcej osób uczęszcza do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego i po prostu brakuje im lokalu. 

Dodał, że można spokojnie patrzeć na ten budżet jeżeli chodzi o dział Zdrowie i Pomoc 

Społeczną.  

 
Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

Do projektu budżetu wpisano inwestycję dot. przebudowy drogi powiatowej ul. Tadeusza 

Kościuszki w Mławie. Podziękował radnym, którzy wraz z nim aktywnie zabierali głos w tej 

sprawie, aby ta inwestycja znalazła się w budżecie na 2026 rok. 

W załączniku do projektu uchwały budżetowej w pozycji 17 dział 600 wpisano zadanie  

,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 4640W, 

w tym budowa ronda w miejscowości Liberadz. Etap II”. Łączne koszty finansowe to ponad  
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5 400 000 zł. W źródłach finansowania wpisano kredyty, pożyczki, papiery wartościowe  

w wysokości 4 900 000 zł. Co się kryje pod nazwą kredyt pożyczki papiery wartościowe? 

Powiat Mławski składał wniosek o dofinansowanie ze środków rządowych. Czy te kredyty, 

pożyczki, papiery wartościowe kryją się pod tym zagadnieniem?  

 

 

f) podsumowanie debaty przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mławskiego, 

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski  

Podziękował, za wszystkie zabrane w głosy w dyskusji, za zauważenie zmian jakie zachodzą 

w budżecie, zarówno w dofinansowaniu oświaty, zmiany w jednostkach organizacyjnych jak i 

też dostrzeżenie troski o tych najsłabszych, o tych którzy potrzebują pomocy. 

Dużą wagę na dzień dzisiejszy do osób z niepełnosprawnością przywiązuje Rząd.  Nie ma 

żadnych problemów z funkcjonowaniem Środowiskowym Domu Samopomocy, 

zapowiedziano zwiększenie środków na Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne.  

Warto też dodać że wszyscy pracownicy opieki społecznej pracujący w PCPR, w Zespole 

Ośrodków Wsparcia, w ŚDS i PCOM otrzymują dodatkowo od Rządu dodatek do 

wynagrodzenia w wysokości 1000 zł miesięcznie. 

Rodziny zawodowe pełnią niezwykle ważną rolę i dalej należy zabiegać by tych rodzin nie było 

mniej, a wręcz przybywało, gdyż one znakomicie wykonują swoje zadania.   

Radny Artur Dębski powiedział o budżecie obywatelskim i to jest dobra propozycja. W  roku 

poprzednim na różne konkursy, granty dla organizacji pozarządowych przeznaczono kwotę 

250 000 zł. W budżecie powiatu na rok 2026 przeznacza się kwotę 272 348 zł czyli wzrost  

o ponad 8%. Dla Miasta Mławy przeznaczono kwotę 21 000 zł., dla gmin 54 000 zł czyli łącznie 

75 000 zł. na zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego. Inicjatywa budżetu 

obywatelskiego jest słuszna i warto się nad tym zastanowić przy konstrukcji następnego 

budżetu i chociaż w ograniczonym stopniu dać możliwość wyboru mieszkańcom kilku zadań. 

By poczuć więź powiatową potrzeba działań wielopłaszczyznowych, potrzeba trosk o kulturę  

i edukację, o drogi, o zdrowie,  bezpieczeństwo, straże pożarne. 

Oświata jest niezwykle ważna, cieszy fakt, że te dopłaty sukcesywnie zmniejszają się. Z jednej 

strony jest to efekt naszych działań, z drugiej też zwiększa się lekko dotacja na zadania 

oświatowe. Jednostki mają coraz więcej własnych środków na realizację zadań remontowych, 

na zakupy pomocy dydaktycznych. Mają te środki z dochodów własnych dzięki temu, że z 

determinacją zarówno Rada Powiatu Mławskiego jak i Zarząd Powiatu Mławskiego 

uporządkował gospodarkę zasobami powiatu. 

Dokumentacja techniczna na przebudowę ul. Kościuszki robiona była ponad 10 lat temu i jest 

nieaktualna. Ta ulica się rozbudowała, powstały nowe budynki, zmieniła się geometria.  

W okresie przedświątecznym stały tam samochody Wod-Kan, które analizowały stan sieci 

sanitarnej wzdłuż tej ulicy, by sprawdzić czy ta sieć kanalizacyjna, która jest zbudowana pod 

tę drogę jest na tyle bezpieczna w obecnym stanie, że spokojnie można prowadzić remont  

i wykonać potem odpowiedniej jakości nakładkę. Realizację tej inwestycji planuje się 

we współpracy z Miastem Mława. Jednocześnie ta inwestycja jest elementem wniosku do 

Samorządu Województwa Mazowieckiego dot. rozwoju infrastruktury drogowej na terenie 

powiatu mławskiego gdyż zamierza się środki zarówno powiatu i samorządu województwa 

mazowieckiego połączyć. Obecna kwota nie jest wystarczająca, żeby wykonać to zadanie, 

potrzeba jest większych środków. 

Powiat nadal czeka na ogłoszenie wyników naboru na wniosek dot. przebudowy drogi 

Liberadz- Doziny.  Te wyniki na ogół są ogłaszane na koniec grudnia, początek stycznia. Jeżeli 

powiat znajdzie się na liście rankingowej powinien otrzymać na to zadanie ponad 12 000 000 

złotych. Jest też dotacja jak zawsze z gminy, jednostki samorządu terytorialnego na terenie, 
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której dana inwestycja się znajduje. Ta inwestycja znajduje się wyłącznie na terenie gminy 

Szreńsk, w tej chwili jest deklaracja wkładu własnego w wys. 500 000 zł. ale trwają 

konstruktywne rozmowy i może kwota będzie wyższa. Muszą też być pozostałe środki własne, 

wiadomo, że najlepszą formą jest pożyczka. Nie wiadomo jaka to będzie forma, czy to będą 

obligacje czy to będzie pożyczka, trzeba patrzeć jak w danym czasie będzie wyglądała sytuacja 

ekonomiczna w kraju.  

Poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu,  Wiceprzewodniczących,  Wicestarostę, członków 

Zarządu, państwa radnych o wspólne staranie się o środki zewnętrzne, wsparcie realizacji tego 

niezwykle ambitnego budżetu. Ogrom zadań inwestycyjnych będzie wymagał dużego nakładu 

sił przez służby finansowe, zamówienia publiczne, Powiatowy Zarząd Dróg. 

 
Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego 

Pan Starosta powiedział, że jak będzie ogłoszenie wyników konkursu i będzie wynik 

pozytywny to powiat otrzyma ponad 12 000 000 złotych. A co w przypadku gdyby wynik 

okazał się dla powiatu negatywny? 

 
Pan Witold Okumski- Starosta Mławski  

Deficyt zmniejszy się o 5 000 000 zł. a zadanie nie będzie realizowane.   

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął debatę.  

 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej z uwzględnieniem Autopoprawek. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 1 do uchwały budżetowej na 2026 rok 

(18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 2 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 3 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 4 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 5 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 6 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 7 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 8 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 9 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 10 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła Autopoprawkę Nr 11 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/176/2025 w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Mławskiego na 2026 rok (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Pogratulował Zarządowi Powiatu Mławskiego przygotowania dobrego projektu budżetu na rok 

2026, który wspólnymi siłami będzie realizowany.  

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski  

W imieniu własnym oraz Zarządu Powiatu Mławskiego podziękował za to niezwykłe zaufanie. 

Radę Powiatu Mławskiego czeka ambitny rok i wspólnym wysiłkiem osiągnie cele. Radni  

z satysfakcją i dumą będą przychodzić na Sesję Rady Powiatu Mławskiego, z poczuciem dobrej 

odpowiedzialności, że troszczą się o powiat, o wspólne dobro i działają dla dobra mieszkańców.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Mławskiego. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że jako Przewodniczący Rady Powiatu skorzystał z inicjatywy uchwałodawczej 

zapisanej w Statucie Powiatu Mławskiego. Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie należy 

do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. Poprzednia uchwała w tej sprawie została podjęta  

20 maja 2024 r. i wówczas Rada Powiatu uchwaliła wynagrodzenie panu Staroście. 

Zastosowanie ma tu ustawa o pracownikach samorządowych, ponieważ Pan Starosta jest 

pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie wyboru. Przy podejmowaniu 

uchwały kierować się należy rozporządzeniem Rady Ministrów, które określa kwoty bazowe. 

Nowe wynagrodzenie miałoby zastosowanie od 1 stycznia 2026 roku i zawierałoby następujące 

składniki wynagrodzenia: wynagrodzenie zasadnicze 10 950 zł, dodatek za wieloletnią pracę w 

wysokości 20% wynagrodzenia, dodatek funkcyjny w kwocie 3650 zł, dodatek specjalny w 

wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego, łączne 

wynagrodzenie miesięczne wynosić będzie 21 170 zł. W odniesieniu do wynagrodzenia, które 

aktualnie otrzymuje Pan Starosta jest to wzrost o 5%.  

Otworzył dyskusję.  

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie.   

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

Zaproponowany wzrost wynagrodzenia o 5% to kwota 1040 zł w stosunku do poprzedniej 

stawki. Zwrócił się z Apelem do Przewodniczącego Rady Powiatu, żeby podwyżkę w takiej 

samej kwocie dostali pracownicy Starostwa Powiatowego w Mławie, szczególnie ci, którzy 

zarabiają stawki najniższe i żeby to jakoś rekompensować za ich ciężką pracę, za odpisywanie 

na składane interpelacje, za przygotowywanie projektów uchwał, za codzienną pracę na rzecz 

powiatu i mieszkańców. 
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Pan Przewodniczący ma możliwości apelowania, wnioskowania i mam nadzieję, że podejmie 

skuteczne działania, żeby po Nowym Roku pracownicy dostali podwyżkę taką na jaką 

zasługują.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Dodał, że zna swoje kompetencje, wie co może jeśli chodzi o wynagradzanie pracowników.  

Ta kwestia należy do pracodawcy a jest nim Starosta. Pracownicy powinni być wynagradzani 

właściwie. Na Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

była dyskusja, że w roku 2025 pracownicy otrzymali średnio podwyżki o 8% wynagrodzenia,  

na rok 2026 przewidziane jest 3%  ale z korektą, co jest zapisane w uchwale budżetowej dla 

pracowników administracyjnych 5%.  

 

Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

Odpowiedział, że zna kompetencje Przewodniczącego Rady Powiatu,  Starosty ale prośba, żeby 

apelować, wnioskować do organu odpowiedzialnego za wynagrodzenia dla pracowników.  

Na przyszłość jak będzie przygotowywany projekt uchwały dotyczący podwyżki 

wynagrodzenia to uzasadnienie powinno zawierać zasługi.  W tym projekcie uchwały podano 

dane wynikające z przepisów a dobrze byłoby, gdyby znajdowały się też dane merytoryczne 

dotyczące działalności Pana Starosty. Można by było przedstawić na prezentacji działania jakie 

zostały zrealizowane, uzasadnić podwyżkę w sposób merytoryczny. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Oceny pracy Pana Starosty, Zarządu Powiatu dokonuje Rada Powiatu w trakcie roku, jest 

procedura absolutoryjna aczkolwiek przyjmuję wniosek Pana radnego.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Wynagrodzenie zawsze jest dyskusyjne, szczególnie człowieka z wyboru. Wynagrodzenie 

poprzedniego Starosty czyli moje wynosiło 18 117 zł. Obecny Pan Starosta na sam start 

otrzymał wynagrodzenie w wys. 20 130 zł. a dzisiaj, po krótkim czasie będzie miał 21 170 zł.  

i to są maksymalne wynagrodzenia jakie mogą być, poprzednio były znacznie mniejsze.   

Są na tej sali ludzie, którzy głosowali przeciwko i również się wstrzymywali w kwestii tego 

wynagrodzenia. Wynagrodzenie Starosty na początku wzrosło o 11%, teraz o ok. 5%, czyli 

razem jest to ok. 16%. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Zamknął dyskusję. 

Poinformował, że w § 4 należy zmienić zapis na ,,uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2026 roku”.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXII/177/2025 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Mławskiego (13 głosów za, 4 wstrzymujące się, w głosowaniu udział 

wzięło 17 radnych, Pan Witold Okumski nie brał udziału w głosowaniu). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 11 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Krzysztof Kwiatek- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

27 listopada 2025 r. Zarząd Powiatu Mławskiego podjął decyzję, żeby przekazać środki 

finansowe na montaż monitoringu w szkołach. Taki monitoring zostanie zakupiony także dla 

PODN w Mławie. Czemu ma to służyć?  

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski  

Do budynku PODN też wchodzą osoby różne, prowadzone są tam kursy, szkolenia, zajęcia. 

Monitoring nie jest wielkim wydatkiem a niewątpliwie poprawia bezpieczeństwo. 

 

Ad. 12 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Maciej Jakubowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zarząd Powiatu Mławskiego wykonał bardzo dużo pracy, bardzo ciężka była praca nad 

budżetem. Podziękował radnym- Polowi, Szlachcie, Dębskiemu, Nowakowskiego za 

konstrukcyjną rozmowę i za jednoznaczne wsparcie budżetu.  

Zacytował Senekę ,,Częściej cierpimy w wyobraźni niż w rzeczywistości”. Nie zapominajmy 

o tym, co jest ważne w okresie świątecznym czyli wolontariat, pomaganie ludziom w 

potrzebie. W Radzie Powiatu jest wielu wspaniałych ludzi, którzy taki wolontariat od lat 

uskuteczniają- Pan radny Jacek Szlachta, Pan Krzysztof Kwiatek, którzy pomagają ludziom w 

potrzebie, Pan Artur Dębski, który wiele lat działa w kulturze, w ekologii, we wspieraniu 

lokalnych inicjatyw czy chociażby radny Krzysztof Butryn, który współorganizował wybitne 

wydarzeniu sportowe połączone ze zbieraniem pieniędzy na rzecz osoby potrzebującej z 

powiatu mławskiego, z gminy Stupsk oraz Pani radna Anny Mieszczyńska, która się 

zaangażowała w pomoc stowarzyszeniu ,,Psijazna dłoń”.  

Wszyscy jesteśmy radnymi z danego osiedla, z danej wsi mamy jakąś grupę 

ludzi, z którymi rozmawiamy, których albo my wspieramy albo oni nas wspierają i trzeba 

nagłaśniać sprawę że zwierzętom także trzeba pomagać. W Raciążu działa stowarzyszenie 

,,Psijazna dłoń”, które brało udział w Mazowieckich Barwach Wolontariatu, dostało wsparcie 

z Zarządu Województwa Mazowieckiego, więc to nie jest jakaś organizacja pomagająca 

zwierzętom z przypadku. 

Podziękował, tym którzy pomagają i poprosił o wsparcie w imieniu tych, którzy nie mogą o 

to wsparcie prosić.  

 

Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego 

Podsumował akcję wsparcia dzieci z pieczy zastępczej: zebrano 1200 zł, wydano 119,40 zł.  

na napoje oraz słodycze dla podopiecznych Domów Dziecka w Kowalewie. Pozostała kwota 

w wys. 1080,60 zł zostanie rozdysponowana na 4 zawodowe rodziny zastępcze, które 

chciałyby odkurzacz, frytkownicę, myjkę Karcher. Podziękował za wsparcie finansowe oraz 

przyłączył się do apelu radnego Macieja Jakubowskiego.  

Podziękował także wolontariuszom Szlachetnej Paczki, którym powiat mławski użyczył na  

3 dni sali gimnastycznej przy ZS nr 2, gdzie były zgromadzono wszystkie prezenty. Tylko  

10 wolontariuszy działa w akcji Szlachetna Paczka a dzięki ich pomocy 20 rodzin z powiatu 

mławskiego otrzymało paczki.    
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Pan Michał Pol- Radny Powiatu Mławskiego  

Czy jest już jakiś sygnał odnośnie inwestycji budowy skrzyżowania oznaczonego drogą 

Wojewódzką nr 587 i ulicy Płockiej w Mławie a mianowicie przebudowę tego skrzyżowania 

pod kątem powstania wyznaczonego przejścia dla pieszych, dostosowanego również do 

potrzeb osób z niepełnosprawnością? Czy jest jakiś kontakt z Mazowieckiego Zarządu Dróg 

albo Sejmiku Województwa Mazowieckiego, że taka inwestycja w 2026 roku powstanie, 

rozpocznie się? 

 

Pan Krzysztof Butryn- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał czy w tym roku będzie otwarte lodowisko w Mławie? Z informacji uzyskanych z 

Urzędu Miasta Mława wynika, że dokumenty utknęły w Starostwie. Kiedy do Starostwa 

Powiatowego w Mławie wpłynął wniosek dot. zgłoszenia budowy lodowiska w Mławie i na 

jakim to jest obecnie etapie?   

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski 

Oferta na dokumentację dot. skrzyżowania przy ul. Płockiej nie wpłynęła. Okazuje się że to 

wcale nie jest taka mała dokumentacja, po drugie wymaga współpracy z Wojewódzkim 

Zarządem Dróg. Przetarg zostanie ogłoszony ponownie, żeby w styczniu znalazł się jednak 

wykonawca tego zadania. Trzeba trochę wydłużyć czas na opracowanie  dokumentacji, gdyż 

proces uzgodnień jest wyjątkowo długi.  

Dodał, że nie posiada dokładnych informacji w kwestii lodowiska bo prowadzi je Miasto 

Mława. Wydział Infrastruktury w Starostwie Powiatowym w Mławie wydaje decyzję, więc po 

zebraniu wszystkich informacji odpowiedź w kwestii lodowiska zostanie udzielona Panu 

radnemu na piśmie.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że chciałby utrzymać termin Sesji w ostatni czwartek każdego miesiąca. 

 

 

Ad. 13 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami.  

 

Do Rady Powiatu Mławskiego nie wpłynęły żadne pisma.  

 

Ad. 14 

Zamknięcie obrad XXII Sesji. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1530 zamknął obrady XXII Sesji Rady 

Powiatu Mławskiego. Podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w Sesji.  
 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
                                                                                                             

                                                                                                                  Jan Warecki 

 

Sporządziła: 

Adriana Pełkowska, Agnieszka Wisińska 

12.01.2026 r.  


